お取引先各位 2023年7月吉日

〒620-0807

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2023年10月1日より、適格請求書等保存方式（インボイス制度）の開始に伴い、弊社ではお支払通知書

（現在の名称：ご送金案内書）をインボイス制度に対応した仕様に変更させていただきます。

変更点は下記に記載いたしますので、ご確認くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

１.お支払通知書の仕様変更点

　　弊社では上記お支払通知書と納品データ、請求データを合わせてインボイスといたします。

　　納品データ・請求データについては仕様の変更はございません。

2．変更時期 2023年9月予定

3．お問い合わせ先 株式会社さとう　経理部　片山・加谷

 電話番号　0773-27-7600　・　FAX 0773-27-3300

※貴社登録番号はご回答いただきましたアンケートに記載の番号、または国税庁ホームページ等で弊社が収集した番号を

　 記載いたします。登録番号に相違がございましたらお手数ですが上記問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

以上

京都府福知山市東野町1番地

株式会社さとう

インボイス制度開始に伴う弊社対応のご案内

記

    登録番号　T○○○○○○○○○○○○〇

貴社登録番号を記載

　23年 5月度分　下記の通りお支払申し上げます。　宜しくご査収下さい。

摘要に消費税率表示

弊社の登録番号を記載

（相殺項目請求のため）

記載内容に相違があった場合は、お渡し後2週間以内にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 相殺金額を税率ごとに記載

連絡がない場合は記載内容のとおりご確認いただいたものといたします。

貴社ご請求金額から調整額（訂正・返品未調整額、保留金額）を加減算した金額について

税率ごとに区分した対価の合計と消費税額を記載

お支払通知書

　○○株式会社　御中
備

考

取引先口座番号　：　    〇〇〇〇〇

締切日　：　23年　  5月　20日

支払日　：　23年　  6月　10日

相殺金額
金額違算

（弊社入帳額）加算 減算

5月20日 559709 999 EOS手数料

月日 伝票番号 社店 摘　　　要
訂正・返品未調整金額

保留金額

4,560

5月20日 74960 999 受取配送手数料 130,398

4月27日 1110043 002 保留（10％） 1,500

4月28日 1110050 004 保留（10％） 500

4月30日 1110074 015 未入帳 1/10（10％） 700

4月29日 1110067 011 未入帳（10％） 600

5月1日 1110012 018 二重請求（10％） 800

5月2日 1110081 018 違算（10％） 900 100

1,500

5月4日 1110099 070 返品支払（10％）前月分 1,000

5月3日 1110098 020 違算保留（10％）

控除消費税10.0％ 13,495

登録番号 T５１３０００１０４１０５９

差引お支払金額

931,352

（内消費税） 0

ご請求金額 訂正,返品未調整額 保留金額 調整後金額 相殺金額

軽減8%対象 0 0

（内消費税） 98,164 13,495

10%対象 1,085,805 -4,000 -2,000 1,079,805 148,453

合計 1,085,805 -4,000 -2,000 1,079,805 148,453

非課税 0

返品は返還インボイスの要件を満たすよう

課税資産の譲渡年月日(前月分)を記載